## DE SYNALOEPHA ET eius modis, de que subscribendo 1.

Cap. 4.

**M**odi Synalœphæ (quibus neglectis autorum scripta sæpe deprauantur) sunt septē. Per elisionem, quam ἐκθλιψιν vocant, ut μὲν ἀχαιοῖς, ἄλγε' ἔθηκεν. Per synæresin, ἠρώμαι pro ἠρωῖναι, Per crasin, τὰ μὰ pro τὰ ἐμαί. Item per elisionē & synæresin simul, ἐμοῦ ποδῶν pro ἐμοῖ ποδῶν. Per elisionem & crasin, καὶ γὰρ pro καὶ ἐγώ. Per elisionem, crasin et synæresin, ἐν τῇ διοπία pro ἐν τῇ αἰδιοπία. Per crasin & synæresin, ὠπὸλος pro ὀ ἀπὸλος. In ecclipsi auersionis signum adhibetur: & ut plurimum in synalœpha, quum binæ dictiones congluti-

bb ij

nantur. Expungitur autem  $\iota$  in totum per synaloepham, quum praecedit in diphthongo. ut  $\omega\tau\omega$   $\mu\omega$ , pro  $\epsilon\tau\omega\epsilon\mu\omega$ . Et cum in binis diphthongis est, tunc enim ex altera eliditur, & ex altera subscribitur: ut in  $\omega\tau\omega\lambda\epsilon\iota$  pro  $\omicron\iota\alpha\tau\omega\lambda\epsilon\iota$ . Subscribitur uero ut plurimum quoties sequitur in diphthongo. ut in  $\omega\tau\omega\lambda\epsilon\varsigma$ ,  $\epsilon\gamma\omega\mu\alpha\iota$ ,  $\epsilon\gamma\omega\delta\alpha$ , pro  $\omicron\alpha\iota\pi\lambda\epsilon\varsigma$ ,  $\epsilon\gamma\omega\omicron\iota\mu\alpha\iota$ ,  $\epsilon\gamma\omega\omicron\iota\delta\alpha$ . Ad haec in dictionibus simplicibus multifariam reperitur subscriptum  $\iota$ , uidelicet in datiuis singularibus paribus finitis in  $\alpha, \eta, \omega$ .  $\tau\omega\alpha\iota\nu\epsilon\iota\alpha$ ,  $\tau\eta\pi\iota\mu\eta$ ,  $\tau\omega\lambda\acute{\epsilon}\gamma\omega$ ,  $\tau\omega\mu\epsilon\lambda\epsilon\omega$ . Item in datiuis dualibus Atticis,  $\tau\omicron\iota\nu\mu\epsilon\lambda\epsilon\omega\nu$ ,  $\omicron\phi\epsilon\omega\nu$ . Et in nominatiuis & datiuis pluralibus paribus itidem Atticis,  $\omicron\iota\mu\epsilon\lambda\epsilon\omega$ ,  $\phi\iota\varsigma\mu\epsilon\lambda\epsilon\omega\varsigma$ . nisi quod in neutrorum rectis non subscribitur,  $\tau\alpha\delta\iota\gamma\epsilon\omega$ . Item in datiuis Ionicis in  $\eta\sigma\iota$ ,  $\tau\omicron\iota\varsigma\mu\acute{\epsilon}\sigma\eta\sigma\iota$ . & in secundis ac tertiis personis singularibus subiunctiuorum finitis in  $\eta, \alpha, \omega$ ,  $\epsilon\alpha\nu\tau\upsilon\pi\eta\varsigma$   $\tau\upsilon\pi\eta$ ,  $\beta\omicron\alpha\varsigma\epsilon\omicron\alpha$ ,  $\delta\iota\delta\omega\varsigma\delta\iota\delta\omega$ . Et in secundis personis singularibus praesentium & futurorum indicatiui uocis passivae.  $\tau\upsilon\pi\eta$ ,  $\beta\omicron\alpha$ ,  $\tau\iota\theta\eta$ ,  $\tau\upsilon\phi\theta\eta\sigma\eta$ , &c. Et in secundis & tertiis personis praesentium indicatiui actiui uerborum circumflexorum secundae coniugationis. ut  $\beta\omicron\alpha\varsigma\epsilon\omicron\alpha$ ,  $\zeta\eta\varsigma\zeta\eta$ . Et quum in uerbis circumflexis fit contractio in  $\omega$  ex diphthongo  $\omicron\iota$ ,  $\beta\omicron\alpha\omicron\iota\mu\epsilon\epsilon\omicron\mu\epsilon$ . Et in praeteritis optatiui passiuui. ut  $\pi\epsilon\tau\omega\iota\eta$ .

μῶ, βεβοήμῶ, κεχρισώμῶ. Item in præteritis  
 quæcumque augentur ex α, οἰ, ω αἶρω ἤρων, οἶζο  
 μου ὠζόμῶ. Multa etiam uocabula perpetuo ha  
 bent ι, qualia sunt aduerbia in η. ut τῷ, πάντῃ. Ἔ  
 in α datiuus similia. ut δημοσίᾳ, ἰδίᾳ. Item nomi  
 να Ἔ pronomina quedam. ut ἀδῆς, ἄσμα, ῥᾶδι  
 ος, ῥᾶων, ῥᾶτος, ῥᾶδυμος, ῥᾶβδος, πᾶθ, δᾶς,  
 θρᾶξ, λιπῆς, ἦτορ, ἦελ, ἀηδών, ἦών, γῆδιον, ἠῶς,  
 σφῶν, σῶος, πατρῶος, ὠδή, ἠρωδία, βρωδία,  
 Ἔ similia, Et uerba quedam. ἀδῶ, χῆζω, κλή  
 ζω, φῆς ἀφῆμι, ἐκηα ἀκαίω, τῆφῆνα ἀφαίνω,  
 κέχηννα ἀχαίνω, δεδιήπηννα ἀδιατάω. Item  
 ἠθῆ, δῶν, pro ἠθῆται, δῶαται. Et quedam  
 tempora ἀθημαίς in δ. ut ἦδει nouerat. ἦα ἦδν  
 ierat, ἀεμι, cum compositis ἀπῆεν, πῆεν, Ἔc.

SC H O L. Ad orthographiam pertinet cognosce  
 re, quæ literæ in quas coalescant. & quæ elidi, quæ sub  
 scribi, & quibus modis debeant. auersio quoque, de qua  
 mox dicetur, ubi superscribenda, & ubi omittenda sit.  
 Ideo commode nunc de hisce agitur: atque imprimis de  
 synalæpha: quæ à Tryphone definit, duarū syllabarū in  
 vocalē unio reiecto tono. ἐκλιψις quoq; eius species huc  
 pertinet. i. elisio, quā uidelicet in binis dictionibus voca  
 lis cum contractione simul eliditur. ut ἐν τᾶθιοπίᾳ, pro  
 ἐν τῆ αἰθιοπίᾳ. Quando autem elisio sola est, improprie  
 recensetur inter modos synalæphæ. ut in μνεῖ ἀχαιοῖς.  
 Ex omnibus literis ι solum subscribitur, idque tantum  
 illis tribus vocalibus, alicubi ex generali quadam regu  
 la, ut τῷ λόγῳ: alibi iuxta analogiam aut etymologiam,  
 ut ῥᾶων ῥᾶτος à ῥᾶδιος. alibi figura, ut ἠρῶνα. Horum di-

sperfam habet sylvam magnum etymologicum . Con-  
 stantinus quoque Lascaris ex professo in vnum multa co-  
 egit, non tamen omnia . Quædam enim ex iis,  
 quæ dialecto constant, sciens videtur  
 omisisse.

PARISIIS

EXCVDEBAT IOANNES LODOVICVS  
 TILETANVS.

1545

# Ioannis Varen-

*NII MECHLINIENSIS DE  
Græcorum Accentibus libellus.*

ITEM

DE PROSODIA, HOC EST, TONORUM atque Spirituum ratione, fragmentum, auctore FRANCISCO VERGARA, cum eiusdem Scholijs, ex ipsius Græcæ Grammaticæ libro quarto, nouem capitibus doctè copiosèque perstrictum.

PARISIIS

EXCVDEBAT IOANNES LODOVICVS  
CVS TILLETANVS. MENS. OCTOB.

1544

# Ioannis Varenii

MECHLINIENSIS PEPÌ

περωδιωμ, id est, de Accentibus

Græcorum libellus.

ON I sunt tres, Acutus, Grauis,  
& Circumflexus.

Acutus, est nota super vocalem  
aut diphthongum, à sinistra parte  
in dextram ascendens, hoc modo, '.

Grauis verò à summa in dextram ascendens,  
hoc modo, '.

At Circumflexus ex acuto constat & graui,  
hoc pacto, ~.

Omnis dictio siue monosyllaba siue polysyllaba,  
vno duntaxat tono notatur, nisi sequatur Enclitica,  
de quo infra: idque vel in vltima syllaba, vel pe-  
nultima, vel antepenultima: in quibus omnibus acu-  
tus locum habet, vt  $\alpha\gamma\acute{\alpha}\varsigma$ ,  $\alpha\theta\rho\acute{o}\varsigma$ ,  $\alpha\iota\theta\rho\omega\tau$  &.

Circumflexus in vltima & penultima tantum  
locum obtinet, vt  $\tau\omega\iota\omega$ ,  $\delta\eta\mu\omega\varsigma$ . Nunquam enim po-  
nitur in antepenultima, quòd is locus ad solū acu-  
tum spectet. Nam in  $\omicron\iota\kappa\omega\nu\delta\epsilon$ ,  $\tau\omicron\iota\omega\varsigma\delta\epsilon$ , & similibus  
vltimæ syllabæ aduentitiæ sunt.

Grauis in omnibus intelligitur esse syllabis, quæ

A ij

nec acuto signantur, nec circumflectuntur, & ob id syllabicus dicitur, ut in πείομαι, ποιοῦμαι, omnes syllabæ grauantur. præter ε̄ & οῦ. Verū nunquam pingitur, nisi acutus vertatur in graue, quod fit quoties post acutum finalem in eodem contextu orationis sequitur alia non Enclitica dictio. ut ἀγαθός, ἀθροῦς, ibi syllaba postrema dictionis ἀγαθός signatur tono graui, quòd in eadem oratione sequatur dictio ἀθροῦς & non Enclitica. Excipe τίς interrogatiuum, quod semper acuitur, τίς ἀθροῦς &;

### DICTIONES.

Item quæ sic vel sic notantur, huiusmodi insignantur nominibus.

Ὄξύτονον id est, in vltima acutum, ut θεός.

Γροξύτονον & βαρύτονον, id est, acutum in penultima, ut λόγος.

Προπροξύτονον & βαρύτονον, id est, acutum in antepenultima, ut τὸ πῶμα.

Πόριπώμενον, id est, circumflexum in vltima, ut πλάκους.

Γροπόπώμενον & βαρύτονον, id est, circumflexum in penultima, ut δῶμα.

Nota non esse idem Græcis quantitatem syllabarum, & tonum siue accentum. Nec accipiunt sicut Latini à penultima, sed ab vltima, si ea su bre-

uis vel longa, ut in regulis generalibus patebit. Et est voculatio accentus facienda ubi signum alicuius horum tonorum fixum est.

Syllabarum alia longa, alia brevis, alia communis.

Item longarum, alia naturâ longa, alia positione.

Naturâ longa est, quæ vel η, vel ω, vel aliquâ ex diphthongis complectitur, aut communem productam, ἦ ρωσ, ἄλ ξ, κα λός.

Positione longa est, quando post vocalem sequuntur consonantes plures, vel una duplex, ἐνέε γαια, ἀφ' ἔς, τὺ ψω.

Brevis, quæ habet breuem vocalem, aut communem correptam, λός ρωσ, ἑλία.

Communis quæ eadem potest nunc esse brevis, nunc esse longa, quæ apud veteres dum producebatur, notabatur uirgula plana supraposita, sic, ἑλία. Dum uerò corripiebatur, uirgula curua in hunc modum, ἑλία, ἑλία.

### CANONES GENERALES.

1 Ultima longa, tonus nequit esse in antepenultima syllaba, sed in penultimam retrocedit, ut αἰθρῶσ, αἰθρῶσ. Excipe Attica, μενέλεωσ, πόλεωσ: nec potest penultima circumflecti, sed uertitur in acutum, δῆμοσ, δῆμα, ἐστῶτεσ, ἐστῶτωσ.

2 Super syllabam breuem, aut positione longâ,

A iij

nunquam est tonus circumflexus, ἡρακλῆς, ἡρακλέ-  
 Ⓞ. Sed super naturâ longam semper, σῶμα, βο-  
 ᾶτε, βοᾶ.

3 Breuis ante finalem breuem, aut longa ante  
 finalem longam, si tonum habeat, semper acuitur,  
 ἄστος, ἡρώς.

4 Breuis ante finalem longam acuitur, ut ἔρωσ.

5 Naturâ longa, ante finalem naturâ breuem,  
 uel positione longam, si tonum habeat, circumflekti-  
 tur, δῆμος, ᾠλαξ.

In dictis regulis diphthongi αι Ⓞ oi, in fine di-  
 ctionis, non sequente in eadem syllaba consonante,  
 pro breuibus habentur, μῶσσι, ἀθήρωπι. Excipe  
 aduerbia, ut ὀϊῶσι, nam ὀϊῶσι nomen est plurale: πᾶ-  
 λαί tamen Ⓞ πεῖ πάλαι corripuntur. Excipe  
 etiam optatiuos, ut περιήσσει fecisset. Nam περιήσσει est  
 infinitiuus Aoristi primi actiui: Ⓞ ποίησσει im-  
 peratiuus Aoristi primi mediij.

6 Omnis contractio ex acuto Ⓞ graui circumfle-  
 ctitur, βοᾶτε βοᾶτε: ὄρμέας, ὄρμῆς: σιμόφς, σιμῶς.  
 Excipiuntur dualia in ω, quæ semper aciuntur, etiā  
 contracta, τὸ νόω, νῶ, ἄ νόος: νῶτ, νῶ. Excipiuntur  
 Ⓞ casus cōtracti, qui coincidunt cum alio casu non  
 contracto, τῶ λητόα, λητώ, τῶ σαπφοᾶ, σαπ-  
 φῶ. Verùm ex contractione grauis Ⓞ acuti nun-  
 quam fit circumflexus, ἔσπῶς: ἔσῶς enim dicitur,

non ἐσῶς. Nec ex duobus grauibus, ut δημοθέ-  
νει, δημοθένει.

7 Omnia monosyllaba ex contractione circum-  
flectuntur, ut πῶς, ῥῶς, φῶς, φῶς, βῶξ, κῆρς, κῆρς,

8 Syllaba in quam non cadit contractio, seruat  
tonum quem ante contractionem habuit, δημοθέ-  
νους, ἐίους, ἑίεε πείε. Excipe χρυσῶς, ἀργυρῶς,  
χαλκῶς, ἀ χρύσεος, ἀργύρεος, χαλκεῖ.

9 Si in nominibus ultima uocalis per apostro-  
phum abiecta, supra se tonum acutum habuerit, ad  
precedentem transfertur. δεινῶ, δεινῶ ἐπὶ πείε. In  
alijs uerò dictionibus unā cum uocali abijcitur ipse  
tonus, ut κατὰ κατῶ ἐμῶ.

10 Omnis diphthongus finalis habens u, non se-  
quente in eadem syllaba consonante, si tonum susci-  
pit, circumflectitur, ὄφθῶ, οὐδαμῶ, ἐμῶ, σοῦ, κα-  
λαῦ, ἀλαῦ, ὁμῶ. Excipe ἰδδῶ, ἰού, acutitona.

### DE NOMINE.

1 Nomina neutra plerunque primam syllabam  
accentuant, νόμισμα, σιώνηπι, ἔλεϛ, πῶν, γῆρας,  
σόμα, δῶμα.

2 Omnia monosyllaba neutra circumflectuntur,  
ut πᾶρ, πῦρ.

3 Omnis nominatiuus qui non est contractus, si  
tonum habeat, in ultima acuitur.

### DE NOMINIB. 1. declinationis.

A iiij

Om̄nis nominatiuus primæ declinationis habet penultimam acutã, χρύσης, αἰεΐας: exceptis in τῆς uerbalibus à uerbis contractis, quæ aciunt ultimã, ποιητῆς, μμητῆς. Item quibusdam à uerbis non contractis, κριτῆς, διγισῆς. In ας autem circumflexa Dorica sunt, ut κοσμάς.

### SECUNDÆ DECLINATIONIS.

Nominatiuus secundæ declinationis in α, si penultima sit longa, habet tonum, μῦσα, χόρα.

Substantiua in δα formata ab adiectiuis in ης aciuntur in antepenultima, ut ab ἀδενής ἀδένεια.

Adiectiua fœminina tonum habent suorū masculinorum, ἀγαθός, ἀγαθή: nisi regula generalis impediatur, ut θεῖον, θεία, quod impeditur per primã regulam, propter quam etiam comparatiuus in ρα penacuitur, ἔ si masculinum sit πεπρωτόξυλον, ἑφώτορον, σοφώτορον.

Nominatiuus in η primum in penultima, o præcedente aspirata, penacuitur, χυόν, φῶν, χλόν.

### TERTIÆ DECLINATIONIS.

Substantiua in ειορ penultimam circumflectunt, ἰχθυόφειον, μνημείον, βαλανείον, κουρείοις.

Adiectiua uerò aciunt antepenult. ut αἰώντιοι.

Substantiua neutra in ιορ aciuntur in antepenultima, μυσήλιον, ἐπιστόλιον, ἐπινίκιοι. Similiter adiectiua à locis formata, ὀυράνιοι.

Νοῖα in κον possessiua semper acuiuntur, ἀτῆινόν.

Verbalia in μος sunt acutitona, συλλογισμός.

Nomina transsubstantialia in νον acuiuntur in antepenultima, λίθινον.

Comparatiua in εος ἄρον acuiunt antepenultimam, δικαιότατον.

Verbalia in ἑς sunt plerunq; acuitona, πλεγκτός, πωάρτον. Quae si cum dictione componantur, cum qua uerbum componi nequit, accētum traducunt, σελιωόπληκῆς, ἀπωάρῆς, ἀψαλῆς.

Composita cum ἐν in antepenultima, ἔμμοιον, ἐνδυμον.

Nomina Trochaica in compositione traducunt tonum in antepenultimam, δουλῆς, δούδουλῆς, ὄρα, πλώρα.

Nomina ἀκτείνω uel τρέφω si actiue capiantur, acuiunt penultimam: si passiue, antepenultimā, ut λυκκτόν, qui lupo occidit: τυραννοκτόνος, qui tyrannum occidit. λαοτρόφ, qui populum nutrit. Sed λυκόκτενος, qui à lupo occisus est: τυραννόκτον, qui à tyranno occisus est: λαότροφ, qui à populo nutritur.

Composita nomina ἀπόλω cum praepositione, acuiunt antepenultimam, ut πλώπολος, ἀμείπολος. Si uerò cum alia orationis parte, acuiunt penultimam, ut ὀνδροπόλος, θυκπόλος.

*Disyllaba substantiua plerunq; in penultima aciuuntur, ut λῆγς. Adiectiua uerò plerunq; in ultima, ut δεινός. Dico plerunq;, quia μόν & penacuitur, & ἄγος dux acuitur.*

#### QUARTAE DECLINATIONIS.

*Habentia plures quàm duas syllabas, semper aciuuntur in antepenultima, ut βύχως, μενέλεως, Νικόλεως. Idq; est Atticum, nam ultima est ῶγα.*

*Nomina quæ declinantur Doricè ablatione σ, quædam sunt grauitona, δῶνσας: quædã circumflexa, ποδῆς, & unū in penultima circumflexū, λᾶας.*

#### QUINTAE DECLINATIONIS.

*Nomina in ω foeminina sunt acutitona, λητῶ.*

*Nomina in ων simplicia sunt acutitona, ut πᾶν, Παν, πτόν: præter πᾶν omne, quod sequitur suum masculinum πᾶς. Composita uerò aciuuntur in penultima, ἐρμῆσπαν.*

*Nomina in λω & ιω simplicia, & à quibus nullum formatur neutrum, sunt acutitona, ut ᾠχλώ. Composita uerò, vel à quibus formatur neutrum, aciuuntur in penultima, ut ὄριᾠχλώ, ὄειν.*

*Nomina in ιω simplicia sunt acutitona, ut ῥῆν.*

*Nomina in ων comprehensiuua, sunt acutitona, ut ἄρῶν, ποδῆσδρῶν.*

*Propria Adiectiua & Gentilia in ων aciuunt penultimam, ᾠδᾶτων, εὐδαίμων, τεύτων. At πο-*

σειδῶν & ξενοφῶν contracta sunt ex πσειδῶν,  
ξενοφῶν.

*Monosyllaba in αιξ sunt acutitona, ut αἴξ.*

*Nomina simplicia in ξ, quæ habet plures quàm  
vnam syllabā, acuiunt penultimā, ἀΨπιξ, πέρδιξ.*

*Nomina in ηε sunt acutitona, ut πατήρ, σωτήρ.  
Excipiuntur μητήρ, θυμήτηρ, θυγάτηρ.*

*In ας monosyllaba circumflectuntur, ut πᾶς. In  
ας inflexa per δ sunt acutitona, ut ἀραΐς, λαμ-  
πᾶς, Φυγᾶς, μονᾶς. Cætera in ας si sunt masculina  
aut neutra, accentum habent acutum in penultima,  
ut τάλας, κρέας, & similia: nisi canon generalis im-  
pediat, ueluti γῆρας circumflectit penultimā propter  
canonem quintum.*

*Monosyllaba in ας non contracta sunt acutito-  
na, δούς, σοῖς.*

*Nomina in δος sunt acutitona, ut ἀχίμβος, πι-  
λδός. Hæc tamen Doricè acuiuntur in penultima, ἀ-  
χίμβος, πῆλδος.*

*In δς adiectiua acuiunt penultimam, ut χεῖδς,*

*Nomina in ης adiectiua flexa per ε, sunt a-  
cutitona, ut ἐυχύνης, ἀληθής. Excipe quæ plenu-  
dinem significant, πηλοδής. Et quædam composi-  
ta acuiunt penultimam, ἐυμήνης, παμμεγέδης.*

*Nomina in ης propria composita acuiunt penul-  
timam, δημοθένης, ἀριστέλης, σωκράτης.*

Nomina in της foeminina abstracta acuiunt penultimam, ut αιλότης. Excipe βραδυτής, ἀδελότης, ταχυτής, ἔδυϊότης.

Nomina Patronymica in is sunt acutitona, ut Πλαμῖς.

Nomina in is quæ formantur à nominibus tertiæ declinationis in os, sunt acutitona, ut δμῶις, ἀδμῶις, αἰχμαλωτής, ab αἰχμῶλωτος.

Nomina in is simplicia disyllaba acuiunt penultimam, ut ὄρις, πᾶρις.

Nomina in is plurium quàm duarum syllabarum, declinata per δ vel τ, acuiuntur in antepenultima, ἀδωνις, ἔυπολις, ἔυχαις.

Nomina in is foeminina formata à masculinis in ης, ἔ declinata per δ, seruant tonum in eadem in qua habet masculinum, στρατώπις, στραπιώτης, δελπίτις à δελπιδής.

Composita in is ex disyllabis grauitonis transmittunt tonum in antepenultimam, ut μῆτις, πέλμυξ. Similiter composita ex foemininis in η, ut ἀλκή, ἀνάλκις, κνήμη, ἔυκνημις.

Nomina simplicia in ous circumflectuntur, ὄρις, Excipiuntur ποῦς ἔ ὀδδύς acutitona.

Nomina in us substantiua declinata per δ, uel quorum penultima est longa, sunt acutitona, ut ἡλαμύς, ᾠληθύς. Similiter omnia adiectiua in δύς, ἡ-

δύς. Reliqua uerò acuiunt penultimam, ut Βόρυς; præter ἰχθύς, ὄπφύς, διονύς, ὄφρυς, & omnia monosyllaba quæ circumflectuntur, ut μύς, οὔς.

Nomina in ω & in ως foemina sunt acutitona, λητώ & αἰδώς.

## DE CASVVM ACCENTIBVS.

Sunt præterea quæ in alio & alio significato alio & alio notantur tono, ut βί & uita, βίος arcus: πόνηρ & agricola, πονηρός prauus. Verū de his quoniam extat Cyrilli opusculum, paulatim addisci possunt, cum regulis complecti nequeant.

## DE Genitiuis.

Genitiuus habet tonum in eadem in qua nominatiuus, ut λέγ & λέγου, ἀγαδός, ἀγαδού, nisi ultima longa impediatur, ut δίκαι & δικάζου. Excipitur genitiuus ex Syneresi, ut λᾶ & κῆρος, ἦρος, quæ contrahuntur à λαῶ & κέαρ & ἔαρ. Excipiuntur & disyllaba in &, quæ si sint nomina, acuiuntur in ultima, ut βοός, ἔαός. Si uerò participia, grauitona sunt, ut βαίτ & σάντ: excipiuntur & μητόρ & θυγατόρ & γυναικός, & μεᾶς, quod habet tonum more Ionico.

Omnis Genitiuus cuius ultima est longa, si in ea tonum habeat, circumflectitur, præter λεῶ & νεῶ Attica, quæ acuiuntur, eò quòd ω finale circumflecti nō possit, nisi in ἀχνηῶ & Attica, ut in πεσειῶ, pro

ᾠσειδῶνα, sic ἰδῶ, κυκεῶ.

### DE DATIVIS.

Datiuus semper habet tonum in eadē in qua Genitiuus, ut αἰνείου, αἰνεῖα. Datiui deriuati uerò semper acuiuntur in antepenultima, ut πλυπάτα, μελίκρα, διχλωί.

### DE ACCVSATIVIS.

Accusatiuus in eadem habet tonum, in qua Genitiuus. Excipiuntur θύγατρα, αἰσρα, θυγαῖνα, quæ sunt ex passione. Item accusatiui monosyllabi in ν circumflectuntur, ut κλέν, λῖν, μῶ, σῶ. Item genitiui disyllabi quintæ declinatiōis in θ: qui cū sint acutitoni, ut δῖος, βῶος, acuiunt penultimam, δία, βόα. DE VOCATIVIS.

Vocatiuus in eadem habet tonum, in qua nominatiuus. Excipiuntur δέσποτα, μητίετα, αἰεήκτα, ἐρρύοπα.

Item propria in ης composita grauitona, uel ex synæresi circumflexa, tonum remittunt in antepenultimam, ut ὁ δημοθένης, ᾧ δημοθένης: ὁ Ἡρακλῆς, ᾧ Ἡρακλεός, uel ᾧ Ἡρακλῆς per synæresim. Sic ἔᾧ σοφόκλεις, ᾧ Γεῖκλεις, pro σοφοκλεός et περὶ κλεός.

Item in ων composita, quorum uocatiuus in οἷς desinit, remittunt tonum in antepenultimam, ut ὁ ἀγαμέμνων, ᾧ ἀγαμέμνον: ὁ κροδαίμων, ᾧ κρο-